



MUNICIPALIDAD DE LA UNIÓN LEMPIRA
munilaunionlempira@hotmail.com
DEPARTAMENTO DE TESORERIA



COMPRAS MES DE ENERO 2020

N	FECHA	N DE FACTURA	PROVEEDOR	CONCEPTO	CANTIDAD
1	23/01/2020	PROFORMA 142327	BOMOHTSA	Pago de factura por la compra de 1 bomba sumergible franklin Electric descarga de 3 pulg. Dando 120 galones por minuto, acoplada con motor sumergible de 5HP 3PH 230V, con su panel de control de arranque directo (especificaciones en factura para el Proyecto CONSTRUCCION DE SISTEMA ELECTRICO PARA BOMBEO DE AGUA EN LA FUENTE DEL BARRIO SAN ISIDRO	96380.00
2	24/01/2020	003150Y 3156	Ferretería ariana Paola Ponce paz	Pago de factura N°3150 y 3156 a FERRETERIA ARIANA PAOLA PONCE PAZ por el transporte de material arena y compra de materiales de construccion para el Proyecto Construccion de sistema Electrico para Bombeo de agua en la fuente del barrio san Isidro	18481.00
3	24/01/2020	3151,3152	Ferretería ariana Paola Ponce paz	Pago de factura N° 3151 y 3152 a FERRETERIA ARIANA PAOLA PONCE PAZ por la compra de materiales de construccion y transporte de arena y tierra para el Proyecto Construccion de alcantarillado sanitario en el barrio san Antonio frente a la vivienda del señor Bertilio Barrientos	5203.00
4	24/01/2020	3153 Y3154	Ferretería ariana Paola Ponce paz	Pago de factura N°3153 y 3154 a FERRETERIA ARIANA PAOLA PONCE PAZ por la compra de materiales de cemento y	10650.00



MUNICIPALIDAD DE LA UNIÓN LEMPIRA
munilaunionlempira@hotmail.com
DEPARTAMENTO DE TESORERIA



* * * * *

				transporte de arena y tierra para el Proyecto Construcción de alcantarillado sanitario en el barrio san Isidro frente a la iglesia amigos	
5	27/01/2020	002509	ARACELY JACINTO ESPINOZA	Pago de factura N° 2509 por la compra de 29 resmas de papel para uso de esta municipalidad.	2552.00
6	28/01/2020	2472	Comercializadora ferretera Kairós	Pago de factura N° 002472 por compra de materiales eléctricos para mejoramientos de viviendas del sector Malcincal	12230.00
7	17/01/2020	000825	FUNERALES LA BENDICION DE DIOS	Pago de Factura N° 000825 a Funerales La Bendición de Dios por 20 ataúdes sencillos, tipo corriente para difuntos de extrema pobreza.	46000.00
8	27/01/2020	12337	Estación de servicio santa Lucia	Pago de factura N° 12337 por compra de gasolina super para las bombas de fumigación en combate contra el dengue	2194.00
9	28/01/2020	2473	Comercializadora ferretera Kairós	Pago de factura N°. 2473 por la compra de materiales electricos para la vivienda del señor Reinaldo Lorenzo Ponce de la comunidad de Gualciras, en el proyecto mejoramiento de viviendas de Gualciras	1480.00
10	28/01/2020	19737	LLANTAS ACCESORIOS Y REPUESTOS	Reembolso de factura N° 019737 por la compra de una batería LTH para el carro de esta municipalidad.	3700.00



MUNICIPALIDAD DE LA UNIÓN LEMPIRA
munilaunionlempira@hotmail.com
DEPARTAMENTO DE TESORERIA



José Eleodoro Castellanos Tejada
Tesorero Municipal

FERRETERIA ARIANA PAOLA PONCE PAZ

PROP. MARIA MARTHA CASTELLANOS JUAREZ

R.T.N. 13111984001199 - Tel. 99297500

San Isidro, calle principal, La Unión Lempira, Honduras, C. A.

Email: mmarthacastellanos2015@yahoo.es

Venta de Materiales de Construcción

CAI: BA5046-ED1585-A54191-C07387-2F4311-46

La Unión, Lempira 24 de enero de 2020
 Cliente: Municipalidad de Unión Lempira
 R.T.N. 13119993424134
 Dirección: B- San Pedro

CANT.	DESCRIPCION	P. UNT.	DESC. VENTAS OTORGADAS	TOTAL
50	bolsas de cemento	20.00	-	10,500
100	Pies Cable Para Cemento	7.00	-	700
4	Revolos de cemento instante	35.00	-	140
200	bloques de 6 Pies	18.00	-	3,600
14	Varillas 3/8 de dia. ma	130.00	-	1,820
7	Varillas lisas	50.00	-	350
13	lbs de alambra	18.00	-	270
1	lanche PVC de 4 de Pies	85.00	-	850
2	cedos PVC de 2	7.00	-	14
2	lbs clavo de 2 1/2	25.00	-	50
2	lbs clavo de 4 Pies	25.00	-	50
1	libra de gramapas	25.00	-	25
2	casas metalicas 2x4	25.00	-	50
1	lanche PVC de 12 Pies	150.00	-	150

FACTURA () CONTADO () CREDITO
 000-001-01-00
Nº 003156

IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	15,807.50
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
15% IMP. S. / VTAS L.	2,371.14
18% IMP. S. / VTAS L.	
TOTAL A PAGAR L.	18,178.64

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO
 ORDEN DE COMPRA EXENTA
 NUMERO DE REGISTRO S. A. G.

Original: Cliente Copia: Emisor LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA
 Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011985013770 - CERT. No. 8231-14-10500-97 - Tel. 2643-1386
 12Td 000-001-01-00002.701 - 000-001-01-00003.300 - Fech. Recepcion - 26/03/2019 - Limite Emision - 26/03/2020

Son: _____
 Lempiras

FERRETERIA ARIANA PAOLA PONCE PAZ

PROP. MARIA MARTHA CASTELLANOS JUAREZ

R.T.N. 13111984001199 - Tel. 99297500

San Isidro, calle principal, La Unión Lempira, Honduras, C. A.

Email: mmarthacastellanos2015@yahoo.es

Venta de Materiales de Construcción

CAI: BA5046-ED1585-A54191-C07387-2F4311-46

La Unión, Lempira 24 de enero de 2020
 Cliente: Municipalidad de Unión Lempira
 R.T.N. 13119993424134
 Dirección: B- San Pedro

CANT.	DESCRIPCION	P. UNT.	DESC. VENTAS OTORGADAS	TOTAL
1	Volqueteado de arena 300a	300.00	-	300
	Materia local			

FACTURA () CONTADO () CREDITO
 000-001-01-00
Nº 003150

IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
15% IMP. S. / VTAS L.	
18% IMP. S. / VTAS L.	
TOTAL A PAGAR L.	300

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO
 ORDEN DE COMPRA EXENTA
 NUMERO DE REGISTRO S. A. G.

Original: Cliente Copia: Emisor LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA
 Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011985013770 - CERT. No. 8231-14-10500-97 - Tel. 2643-1386
 12Td 000-001-01-00002.701 - 000-001-01-00003.300 - Fech. Recepcion - 26/03/2019 - Limite Emision - 26/03/2020

Son: _____
 Lempiras

FERRETERIA ARIANA PAOLA PONCE PAZ

PROP. MARIA MARTHA CASTELLANOS JUAREZ

R.T.N. 13111984001199 - Tel. 99297500

San Isidro, calle principal, La Unión Lempira, Honduras, C. A.

Email: mmarthacastellanos2015@yahoo.es

Venta de Materiales de Construcción

CAI: BA5046-ED1585-A54191-C07387-2F4311-46

La Unión, Lempira 24 de enero de 2020

Cliente: Municipalidad de Unión Lempira

R.T.N. 13119993424134

Dirección: B - San Pedro

CANT.	DESCRIPCION	P. UNT.	DESC. / REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
2	Volquetadas de arena	1,700	-	3,400
1	Volquetado de tierra	200	-	200

FACTURA () CONTADO
000-001-01-00 () CREDITO
Nº 003152

IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
15% IMP. S. / VTAS L.	
18% IMP. S. / VTAS L.	
TOTAL A PAGAR L.	3,600

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO

ORDEN DE COMPRA EXENTA

NUMERO DE REGISTRO S. A. G.

Original: Cliente Copia: Emisor LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA
Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011985013770 - CERT No. 9231-14-10500-97 - Tel. 2643-1369
12Td 000-001-01-00002,701 - 000-001-01-00003,300 - Fecha Recepción - 26/03/2019 - Límite Emisión - 26/03/2020

Son: _____ Lempiras

FERRETERIA ARIANA PAOLA PONCE PAZ

PROP. MARIA MARTHA CASTELLANOS JUAREZ

R.T.N. 13111984001199 - Tel. 99297500

San Isidro, calle principal, La Unión Lempira, Honduras, C. A.

Email: mmarthacastellanos2015@yahoo.es

Venta de Materiales de Construcción

CAI: BA5046-ED1585-A54191-C07387-2F4311-46

La Unión, Lempira 24 de enero de 2020

Cliente: Municipalidad de Unión Lempira

R.T.N. 13119993424134

Dirección: B - San Pedro

CANT.	DESCRIPCION	P. UNT.	DESC. / REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
25	bloques de 4 Rds	11.00	-	275
5	bolsas de cemento	210.00	-	1,050
2	Varnios 318 kg.	130.00	-	260
7	libra Alambre de alambre	18.00	-	126

FACTURA () CONTADO
000-001-01-00 () CREDITO
Nº 003151

IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	1,393.72
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
15% IMP. S. / VTAS L.	209.06
18% IMP. S. / VTAS L.	
TOTAL A PAGAR L.	1,603

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO

ORDEN DE COMPRA EXENTA

NUMERO DE REGISTRO S. A. G.

Original: Cliente Copia: Emisor LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA
Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011985013770 - CERT No. 9231-14-10500-97 - Tel. 2643-1369
12Td 000-001-01-00002,701 - 000-001-01-00003,300 - Fecha Recepción - 26/03/2019 - Límite Emisión - 26/03/2020

Son: _____ Lempiras



FUNERALES LA BENDICION DE DIOS

PROP. MARLON ROBERTO CARCAMO LOPEZ
R. T. N. 16011985000732 - TEL. 26432301 / 96446928
Barrio Llano del Conejo, Calle principal, Santa Barbara, S. B. Honduras, C. A.
Email: funeraleslabendiciondedios@hotmail.com
CAI: C5C3AC-8B3933-064D97-C7AC42-0A180A-15

FACTURA

000-001-01-00
Nº 000825

Nombre: Municipalidad La Union Lempira.

R. T. N. _____

Dirección: La Union Lempira.

DIA	MES	AÑO
17	01	2020

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	Desc./Rebajas Otorgados	TOTAL LPS.
20	Atoudes sencillos			46,000.00

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO
ORDEN DE COMPRA EXENTA
NUMERO DE REGISTRO S. A. G.

La Factura es beneficio de todos "EXIIALA"

CONTADO CREDITO

Original: Cliente / Copia: Emisor

Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-14-10500-97 - Tel. 2643-1398
1Td. 000-001-01-00000801 - 000-001-01-00000850 - Fech. Recepción - 13/03/2019 - Limite. Emisión - 13/03/2020

Son: Cuarenta y seis mil exactos
en Lempiras.

IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	40,000.00
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
15% IMP. S. / VTAS L.	6,000.00
18% IMP. S. / VTAS L.	
TOTAL A PAGAR L.	46,000.00

ESTACION DE SERVICIO SANTA LUCIA

PROP. JOSUE FERNANDO DIAZ R.
 R. T. N. 13111982002842 // CEL. 9932-1757
 Bo. SAN PEDRO, CALLE PRINCIPAL, LA UNION, LEMPIRA, HONDURAS
 Email: ferndjosue@gmail.com
 CAI: DFFF3E-2954CA-C34FA9-691A39-E2DA6E-A2

La Unión, Lempira, 27 de ENERO del 20 20

Señor: MUNICIPALIDAD

RTN

Dirección: LA UNION

CANT	DESCRIPCION	P. UNIT.	DESC. RES. OTORGADOS	TOTAL
	GALONES GASOLINA SUPER			2194.00
	GALONES DIESEL OIL			
	ACEITE DE MOTOR			
CONSTANCIA DE REG. EXONERADO				IMPORTE EXONERADO L.
NUMERO DE REGISTRO S. A. G.				IMPORTE EXENTO L.
ORDEN DE COMPRA EXHIBITA				IMPORTE GRAVADO 16% L.
FACTURA 002-001-01-00 Nº 012337				IMPORTE GRAVADO 18% L.
				16% IMP. S. / VTAS L.
				18% IMP. S. / VTAS L.
				TOTAL A PAGAR L. 2194.00
<input type="checkbox"/> CONTADO <input type="checkbox"/> CREDITO		FIRMA RESPONSABLE		

Original: Cliente 1ra. Copia: Credito 2da. Copia: Emisor **LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. EXHALA**
Imp. Sta. Barbara - R. T. N. 05011905013770 - CERT. No. 9231-10-10500-278 - Tel. 2843-1398
 12TH-002-001-01-00012.201 - 002-001-01-00012.900 - Fech. Recepción - 02/12/2018 - Límite Emisión - 02/12/2020

Son: dos mil ciento noventa y cuatro lps.



LLANTAS ACCESORIOS Y REPUESTOS LLACYRE

Propietario: Ronaldo Almendárez López
R. T. N. 03031946002190 - Tel.: 2643-0460 Barrio El Jagua, Santa Bárbara, S. B.
NISSAN DATSUN TOYOTA ISUZU MITSUBISHI MAZDA

CONTADO
 CREDITO

Email: llacyre@hotmail.es

CAI: 568D06-7AAE2B-4348B8-A9A85F-E096F2-94

Santa Barbara, S. B. 28 de 01 del 2020

Señor: Alcaldía Municipal La Unión Limpia RTN B11999543413-1

Dirección:

Cant.	No. Pieza	DESCRIPCION	P. Unit	DESC. / REBAJAS OTORGADO	TOTAL
1	83643666	Bateria LTH			3217.39

FACTURA
000-001-01-00
Nº 019737

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO
ORDEN DE COMPRA EXENTA
NUMERO DE REGISTRO S. A. G.
"DONDE SI SABEN DE REPUESTOS"

Original: Cliente
Copia: Emisor

IMPORTE EXONERADO L.		
IMPORTE EXENTO L.		
IMPORTE GRAVADO 15% L.	3217.39	
IMPORTE GRAVADO 18% L.		
15% IMP. S. / VTAS L.	482.61	
18% IMP. S. / VTAS L.		
TOTAL A PAGAR L.	3700.00	

Son: Tres mil setecientos

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJA
Toda Devolucion NO se devolverá el 15% de Imp. S. / V.

No se aceptan devoluciones en partes Eléctricas